D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-F
G

Edel stahl ver -
schrau bun gen
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. FG122321
= Doppelnippel, reduziert, Edelstahl, Gewinde G 1/2 auf G 1/4
20 = 1/8"
21 = 1/4"
22 = 3/8"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
31 =  4"
5. - 6. Digit
Connection size
7.+ 8. Digit
Connection size
(Options)
1.+ 4. Digit
Product
FG11 up to FG53 =
Stainless steel
pipe fi ttings
Ordering example: e.g. FG122321
= Hexagon nipple, reducing, Stainles steel, B.S.P. thread G1/2 to G1/4
20 = 1/8"
21 = 1/4"
22 = 3/8"
23 = 1/2"
24 = 3/4"
25 = 1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
29 =  21/2"
30 =  3"
31 =  4"
Druck-Temperatur-Diagramm (PTFE)
Pressure-Temperature-Diagramm (PTFE)
0
0
16
25
40
50
64
75
bar
50 80 100 150 200 °C120
Druck - Temperatur - Diagramm (PTFE)
Pressure - Temperature - diagram (PTFE)
END-Armaturen GmbH & Co. KG
Oberbecksener Str. 78 · D-32547 Bad Oeynhausen · Telefon (05731) 7900-0 · Telefax (05731) 7900-199 · www.end.de
Art. FG - Seite 2/10
D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-F
G
-2
/1
0
- 0
8.
10
.2
02
4
- Ä
nd
er
un
g:
 G
ew
in
de
an
ga
be
n
üb
er
ar
be
ite
t
FG11xx Doppelnippel, konisch
 Hexagon nipple
xx R A B
20 1/8 28 13